
РОТО система - принцип совместного действия 
распашного, раздвижного, маятникового механизма. 
Рото система привлекает к себе особое внимание 
дизайнеров и владельцев квартир, ориентированных 
на поиск решения экономии пространства. Полотно 
при такой системе открывается в разные стороны и в 
распахнутом состоянии створка располагается 
перпендикулярно стене, оказываясь сразу в двух 
смежных помещениях на 50% от своей ширины.
Технология сборки блока межкомнатных дверей для РОТО системы 
считается сложной. Фабрика дверей GEONA изготавливает дверные 
полотна и поставляет их с РОТО системой и готовым блоком (РОТО 
короб), позволяющий применять подобную систему. Для отделки 
проема могут использоваться изделия наружного оформления 
телескопического универсального погонажа. В комплект РОТО 
системы входит достаточно много составляющих, рекомендацией по 
комплектации является использование, обязательно, магнитного 
замка. В противном случае створку сложно будет зафиксировать в 
закрытом положении. Для поворотно сдвижной двери подходят те 
же ручки, что и для распашных полотен. 

Базовый комплект:
1. Дверное полотно с врезкой под замок и механизм, 
в комплекте с щетками.
2. Магнитный замок Apecs, Поворотно-сдвижной 
механизм Morelli (Италия) - 1 комп. 
3. Коробочный брус Рото универсальный - 1 комп.
4. Для оформления проема используются: наличник 
плоский, гладкий, фигурный универсальный, 
балясина, пилястра универсальная; добор 
универсальный

Минимальная толщина проема 115 мм. При большей толщине, дополнительно применяются доборы универсального телескопического погонажа. 

Открывание внутрь Открывание наружу

Универсальный телескоп 
для РОТО двери (боковой)

Универсальный телескоп 
для РОТО двери (верхний) 
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Дополниельна 
комплектация -
SWING BRUSH
Длина 2150 мм
 

Царговые: L1, L2, L3, L4, L5, L6, L7, L8, L9, L10, L11, L12, L13, L14, L15, L16, L17, LE1, LE2, LE3, LE4, LE5, LE6, LE7, LE8, Le9
Геона Лайт: Флеш 1/1, Лабиринт с фрезеровкой и без, Лабиринт 2 с фрезеровкой и без, Аккорд, Лайн1, Лайн2, Лайн3, Лайн4, Лайн7
Геона Лайт (ДГ): Лира, Грация, Лиана, Сапфир, Фонтан, Аврелия, Арена, Муза, Рубин, Медуза, Ламия, Сапфир, М2, Камея, Алина
Геона Модерн: Орхидея, Модус, Дуэт 2, Дуэт 3, Дуэт 5, Токио, Квинтет, Люкс 1/1, Вираж 1/1, Модерн, Люкс 1/1 эконом
Геона Классик: Омега, Авангард,  Авеню 1, Авеню 2, Авеню 4, Авеню 5, Авеню 6, Версаль, Гармония, Ричи, Верона, Корона, Аврора, Аврелия, Флоренция, Лотос, 
Виктория, Глория, Греция, Венеция, Натали, Парус, Анастасия, Жасмин, Элегия, Фантазия, Элита, Престиж, Диадема, Классика, Каролина, Сфера, Вектор, Стрела, 
Геометрия
Геона Премиум (ДГ): Мерано, Винченсо, Тессоро, Беатрис, Амадео, Афродита, Дива, Терамо, Орнелла, Асти, Византия, Оливия1, Оливия2, Теодор, Алегра, Лео, Сильвия, 
Сильвия1, Сильвия2, Стелла, Санторини, Данте, Калисто, Велла, Астория, Лоренцо, Сицилия, Неаполь, Валенсия, Богема, Тоскана, Афина, Рим, Анкона, Сорренто, Сиена, 
Колизей, Турин

СИСТЕМА ОТКРЫВАНИЯ 
РОТО / ROTO

Таблица соответсвия размерности дверных проемов и дверных полотен без порога

Для полотна толщиной 
35 мм

допустимые раз-
меры дверного 
проема, ШхВ

ШИРИНА ПОЛОТНА

600 650 700 750 800 850 900 950

2000
720-760 х 
2070-2100

770-810 х 
2070-2100

820-860 х 
2070-2100

870-910 х 
2070-2100

920-960 х 
2070-2100

970-1010 х 
2070-2100

1020-1060 х 
2070-2100

1070-1110 х 
2070-2100

2100
720-760 х 
2170-2200

770-810 х
2170-2200

820-860 х
2170-2200

870-910 х 
2170-2200

920-960 х 
2170-2200

970-1010 х
2170-2200

1020-1060 х
2170-2200

1070-1110 х
2170-2200

2200*
720-760 х
2270-2300

770-810 х
2270-2300

820-860 х
2270-2300

870-910 х
2270-2300

920-960 х
2270-2300

970-1010 х
2270-2300

1020-1060 х
2270-2300

1070-1110 х
2270-2300

2300*
720-760 х
2370-2400

770-810 х
2370-2400

820-860 х
2370-2400

870-910 х
2370-2400

920-960 х
2370-2400

970-1010 х
2370-2400

1020-1060 х
2370-2400

1070-1110 х
2370-2400

2400*
720-760 х
2470-2500

770-810 х
2470-2500

820-860 х
2470-2500

870-910 х
2470-2500

920-960 х 
2470-2500

970-1010 х
2470-2500

1020-1060 х
2470-2500

1070-1110 х
2470-2500
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* Механизм Н 2400
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